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4. Eventuelt 
 

Referat i tråd med dagsorden: 
 
1. Kunnskapsutvikling på arbeids- og velferdsområdet. 
 

a. Innledning ved departementet 
i. Overordnet om fordeling mellom ASDs 21 post og direktoratets 22 post 

2017. 
Departementet orienterte om at koordineringen av FoU i departementet er flyttet fra 
Arbeidsmarkedsavdelingen til Budsjett- og økonomiavdelingen. Det er iverksatt en prosess 
med mulig overføring av prosjekter og midler over 21 posten i 2017, tilsvarende prosessen for 
2016 i tråd med konklusjonene fra særmøtet i desember 2015. Det tas sikte på at 2017/2018 er 
siste året for en slik prosedyre. Hvilke enkeltoppdrag som overføres til direktoratet vil bli tatt 
etter videre dialog med direktoratet og beslutning i departementet.  
 
Direktoratet sluttet seg til dette og vil bidra til å vurdere modenhet i prosjektforslagene, 
koordinering med direktoratets egeninitierte portefølje og kapasitet til gjennomføring.  
 

ii. Videre arbeid og dialog om kunnskapsbehov og prioriteringer FoU 
 
Departementet la vekt på at dialogen mellom direktoratet og departementet om 
kunnskapsutviklingen og de tematiske satsningsområdene har vært god og at arbeidet 
gjennomføres i tråd med prinsippdokumentet1. Det gjennomføres to særmøter i året og flere 
fagmøter for å legge til rette for en styrket koordinering og målrettet bruk av de samlede 
midlene til FoU. I tillegg er det etablert Fagdialogmøter-FoU med bred deltakelse for å drøfte 
kunnskapsstatus, kunnskapsbehov og tematiske vurderinger av betydningen for politikk- og 
tjenesteutvikling. 
 
Det er viktig at vi stadig blir mer kunnskapsbaserte i måten vi videreutvikler politikk og 
tjenester på og at en styrket fagdirektoratsrolle står sentralt i dette arbeidet. Direktoratet og 
departementet har startet arbeidet med et felles FoU-årshjul. Formålet med dette er å styrke 
målretting og koordinering av FoU-arbeidet gjennom å se ulike oppgaver og virkemidler i 
sammenheng. Departementet skal utarbeide en ny FoU-strategi bl.a. basert på en analyse av 
utfordringsbildet for politikkområdet. Her vil også dialogen med direktoratet være viktig og 
nødvendig. 
 

b. Direktoratet orienterer om prioriteringer 2017, inkludert kort orientering om 
status for enkeltoppdrag og de tematiske satsningsområdene 
(arbeidsinkludering, arbeid og helse, interaksjon med bruker samt innovasjon 
og læring) (se vedlegg) 

 

                                                 
1 Retningslinjer for håndtering av kunnskapsutvikling på arbeids- og velferdsområdet i styringsdialogen mellom 
Arbeids- og sosialdepartementet og Arbeids- og velferdsdirektoratet, 2014. 
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Direktoratet viste innledningsvis til "Rapport og prioriteringer/planer – FoU i NAV av 6. 
desember 2016 fra direktoratet" og som var vedlagt dagsorden. Direktoratet orienterte videre 
om status for enkeltoppdrag og de tematiske satsningsområdene, samt direktoratets 
prioriteringer og planer for 2017 (vedlagte presentasjon). 
 
Departementet sa seg godt fornøyd med gjennomføringen så langt, men stilte følgende 
spørsmål til presentasjonen (se ppt s. 7-12): 
 Direktoratets erfaring med utlysningen av to av de tematiske satsningsområdene 

(arbeidsinkludering og interaksjon med brukere). 
 De 35 pågående prosjektene og utbetalinger i 2016. 
 Fordelingen av prosjektene innenfor kategoriene forskning, utredninger, utvikling etc. 
 Det er flere prosjekter som avsluttes samtidig. Er det et problem, og hva skjer etter endt 

prosjektperiode? Hvordan vil Arbeids- og velferdsetaten tilrettelegge for at erfaringer og 
kunnskap tilegnet i småskala forsøk og prosjekter konverteres og implementeres til 
storskala drift i etaten og hos dens samarbeidspartnere?  

 ASD og Forskningsrådet er bekymret for kvaliteten og relevans i responsen fra FoU-
miljøene på arbeids- og velferdsområdet i forskningsprogrammet HelseVel/PraksisVel. 
Forskningsrådet meddeler at den stadig blir bedre, men at responsen bør øke i relevans, 
omfang og kvalitet. Direktoratets samarbeid med FoU-miljøene er et godt og viktig bidrag 
til Forskningsrådets innsats for å bedre situasjonen. Hva er direktoratets vurdering av 
dette? 

 Samarbeidet med partene etter programmet FARVE. 
 
Direktoratet opplyste at erfaringene med de to utlysningene innen de tematiske 
satsingsområdene så langt var gode og dette vil videreføres i nye utlysninger. Ikke minst er 
det viktig å fortsette arbeidet med en målrettet styrking av flere forskningsmiljøer som vil 
bidra til gode og relevante søknader og bidra til utvikling av problemstillinger og prosjekter. 
Det er nå flere forskningsmiljøer som søker om midler. Det vil bidra til å bedre kvaliteten på 
prosjektene. Kravene i utlysningene har blitt tydeligere og direktoratet har en forventning om 
at prosjektene er av god kvalitet. Arbeidet med å utvikle og skape interesse hos flere 
forskningsmiljøer vil også naturlig føre til økt kvalitet og relevans i søknadene til 
programmene i Forskningsrådet. Enkelte oppdrag/prosjekter fra ASD har tatt noe mer tid i 
planlegging og utlysning og er derfor noe forsinket. Noen prosjekter skal avsluttes og utfases, 
men flere av prosjektene blir nå videreutviklet og videreført (eksempelvis Individuell 
jobbstøtte og Supported employment), jf. rapportering om dette.  
 
Direktoratet har kontaktmøter og god dialog med partene etter at FARVE ble faset ut. Partene 
var enige i at vi skal gå bort i fra små lokale prosjekter og heller vektlegge større satsinger. 
Partene har fått tilsendt planer og utlysningstekstene, og har fått mulighet til å komme med 
kommentarer/tilbakemeldinger på disse. Det er viktig å løfte FoU-miljøene og vektlegge det 
tverrfaglige. KAI (Kompetansesenter for arbeidsinkludering) ved HiOA er et eksempel på 
dette.  
 
Departementet tok denne gjennomgangen til etterretning. Departementet spurte så om 
utlysningen av det tematiske satsningsområdet "arbeid og helse" i 2017. Direktoratet opplyste 
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at det våren 2017 i samarbeid med Helsedirektoratet, vil bli opprettet et felles fagråd på 
området. Fagrådet vil kunne gi innspill til strategiske valg og gi faglige råd i utviklingen av 
prosjekter. 
 
Departementet viste til dialogen om oppfølging av direktoratenes strategi innen arbeid-helse 
og at det må jobbes videre med hvordan dette skal operasjonaliseres både på departements- og 
direktoratsnivå, inkludert FoU. Departementet vil ta initiativ til å videreføre den dialogen som 
ble startet om dette i 2016. Direktoratet var enig i at dette er et viktig tema som bør settes på 
dagsorden, kanskje med sikte på et toppledermøte med departementet og direktoratet.  
 

c. Fagdialogmøtene FoU – direktoratet orienterer om 2016 og plan for 2017 
 
Det er avholdt to Fagdialogmøter FoU i 2016, og det er planer om tre møter i 2017 som vil 
planlegges av den felles arbeidsgruppen som ble etablert i 2016. 
 
Både departementet og direktoratet ga uttrykk for at erfaringene så langt er positive.  
 
2. IKT Modernisering Prosjekt 2 

a. Status fremdrift, risiko, plan, forberedelse P3 – direktoratet orienterer. 
 
Direktoratet orienterte om Prosjekt 2, samt status, risiko, plan og forberedelse til Prosjekt 3. 
Prosjektet er stort sett i rute og risikovurderingene viser moderat/gult (vedlagt presentasjon). 
Spesialiseringsprosjektet er i sluttfasen og forberedelsene til oppstart konstruksjon 
Foreldrepengeprosjektet er i rute. Styring, rapportering og dialog i departementets oppfølging 
av prosjektet gjennomføres i henhold til mandatet og SSD. Departementet tok rapporteringen 
til etterretning. 
 
BLD opplyste om at det kan komme til å bli framsatt forslag og foretatt noen 
regelverksendringer knyttet til foreldrepenger i forbindelse med budsjettet for 2018, og spurte 
om slike endringer vil være mulig å inkludere i IKT-løsningen på foreldrepengeområdet. 
Direktoratet svarte at det vil være mulig å foreta slike endringer og at det er god dialog med 
BLD om dette.  
 
ASD påpekte at det vil være behov for en beslutning i regjeringen før oppstart av planlegging 
(KSP og KS2) av et Prosjekt 3. Det vil være tett dialog mellom departementet og direktoratet 
om dette våren 2017 basert på skissene til tidsplan og milepæler i vedlagte presentasjon. 
 
3. Status Tildelingsbrev 2017 – departementet orienterer. 
 
Departementet orienterte om status for tildelingsbrevet for 2017. Utkast til instruks og 
tildelingsbrev er sendt direktoratet for kommentarer, og departementet er i ferd med å gå 
gjennom disse. Foreløpig ser det ut som merknadene fra direktoratet vil kunne innarbeides i 
det alt vesentlige.  
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Planen er at tildelingsbrevet skal legges fram for departementsråd og politisk ledelse før jul, 
og at tildelingsbrevet sendes direktoratet i midten av januar 2017.  
 
4. Eventuelt 
 
Departementet orienterte om prosessen knyttet til to av lovproposisjonene det tas sikte på å få 
behandlet i Stortinget før sommeren (forslag til endringer i arbeidsavklaringspenger (AAP) og 
forslag til endringer i trygderegelverket i lys av flyktningesitasjonen). 
 


